

**ДЕРЖАВНА ІНСПЕКЦІЯ
ЯДЕРНОГО РЕГУЛЮВАННЯ
УКРАЇНИ**



**STATE NUCLEAR
REGULATORY
INSPECTORATE OF UKRAINE**

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011,
тел.: (044) 277-12-04,
факс: (044) 254-33-11
E-mail: pr@snriu.gov.ua,
Сайт: www.snriu.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 21721086

Arsenalna street, 9/11, Kyiv, 01011,
phone: 38 (044) 277-12-04,
fax: 38 (044) 254-33-11
E-mail: pr@snriu.gov.ua,
WEB: www.snriu.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 21721086

від _____ 20__ р. № _____

На № 1179/20-25 від 14 березня 2025 р.

Державна регуляторна служба України

**Про погодження проєкту
Наказу Держатомрегулювання**

Надсилаємо на розгляд проєкт наказу Державної інспекції ядерного регулювання України «Про затвердження Змін до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів» (далі – проєкт Наказу), який за повідомленням Державної регуляторної служби України, наданим листом від 14 березня 2025 р. № 1179/20-25, містить норми регуляторного характеру, а його прийняття потребує реалізації передбачених Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» відповідних процедур.

Просимо Державну регуляторну службу України розглянути проєкт Наказу у термін до 28 квітня 2025 року і у випадку відсутності принципових зауважень погодити цей документ (надати відповідне рішення про погодження проєкту регуляторного акта). Повідомляємо, що проєкт Наказу розміщений на веб-сайті Держатомрегулювання у розділі «Діяльність», підрозділі «Нормотворча діяльність», «Регуляторна діяльність», «Повідомлення про оприлюднення, проєкти регуляторних актів».

- Додатки: 1. Проєкт наказу на 2 арк. в 1 прим.
2. Зміни до акта на 6 арк. в 1 прим.
3. Додаток 2 до змін на 2 арк в 1 прим.
4. Порівняльна таблиця на 13 арк. в 1 прим.
5. Пояснювальна записка на 5 арк. в 1 прим.
6. Аналіз регуляторного впливу на 10 арк. в 1 прим.
7. Аркуш погодження на 1 арк. в 1 прим.
8. Повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акта на 1 арк. в 1 прим.

**Голова – Головний державний інспектор
з ядерної та радіаційної безпеки України**

Олег КОРИКОВ

Юлія Новікова 277-12-09



ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000005C6D32002D0EBC00
Підписувач Коріков Олег Миколайович
Дійсний з 27.06.2023 17:02:02 по 27.06.2025 17:02:02

Держатомрегулювання



21-37/5457-4777 від 16.04.2025



ДЕРЖАВНА ІНСПЕКЦІЯ ЯДЕРНОГО РЕГУЛЮВАННЯ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від _____ 2025 р.

Київ

№ _____

**Про затвердження Змін до
Умов та порядку видачі окремих письмових
дозволів на види робіт чи операцій на
етапах експлуатації та закриття сховищ для
захоронення радіоактивних відходів**

Відповідно до статей 8 та 24 Закону України «Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку», підпункту 7 пункту 4 Положення про Державну інспекцію ядерного регулювання України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 363,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів, затверджених наказом Державного комітету ядерного регулювання України від 19 листопада 2007 року № 161, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 06 грудня 2007 року за № 1352/14619, зміни, що додаються.



ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000005C6D32002D0EBC00

Підписувач Коріков Олег Миколайович

Дійсний з 27.06.2023 17:02:02 по 27.06.2025 17:02:02

Держатомрегулювання



21-37/5457-4777 від 16.04.2025

4. Департаменту з безпеки радіаційних технологій та поводження з РАВ (Наталія РИБАЛКА) забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови – заступника Головного державного інспектора з ядерної та радіаційної безпеки України Ігоря БЕНДО.

**Голова – Головний державний інспектор
з ядерної та радіаційної безпеки України**

Олег КОРІКОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Державної інспекції
ядерного регулювання України
_____2025 року № _____

Зміни
до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види
робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для
захоронення радіоактивних відходів

1. У розділі I:

1) пункт 1.5 викласти у такій редакції:

«1.5. Плата за видачу експлуатуючій організації окремого дозволу на виконання певних видів робіт чи операцій на етапі експлуатації та закриття сховища для захоронення радіоактивних відходів здійснюється у розмірі, визначеному постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 591 “Про затвердження переліку платних адміністративних послуг, які надаються Державною інспекцією ядерного регулювання, і розміру плати за їх надання та визнання такими, що втратили чинність, розмірів плати за здійснення дозвільних процедур у сфері використання ядерної енергії”.»;

2) пункт 1.6 після слів «“Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії”» доповнити словами «, Загальних положеннях безпеки при поводженні з радіоактивними відходами до їх захоронення, затверджених наказом Державної інспекції ядерного регулювання України від 01 серпня 2017 року № 279, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 22 серпня 2017 року за № 1045/30913, Загальних положеннях безпеки при захороненні радіоактивних відходів, затверджених наказом Державної інспекції ядерного регулювання України від 13 серпня 2018 року № 331, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 вересня 2018 року за № 1008/32460,».



ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000005C6D32002D0EBC00

Підписувач Коріков Олег Миколайович

Дійсний з 27.06.2023 17:02:02 по 27.06.2025 17:02:02

Держатомрегулювання



21-37/5457-4777 від 16.04.2025

2. У розділі II:

1) у пункті 2.1:

після слова «заяву» доповнити словами «в електронній або паперовій формі»;

доповнити новим реченням такого змісту:

«Держатомрегулювання реєструє заяву на видачу окремого дозволу в день її надходження.»;

2) пункт 2.2 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Держатомрегулювання розглядає заяву та додані до неї документи відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру».»;

3) пункт 2.5 доповнити новим абзацом такого змісту:

«У разі подання не в повному обсязі документів, що додаються до заяви на видачу окремого дозволу, або оформлення заяви чи документів із порушенням вимог, складення їх не за встановленою формою або якщо такі заява або документи не містять даних, що обов'язково вносяться до них, підписання заяви або хоча б одного з документів, що додається до заяви, особою, яка не має на це повноважень, Держатомрегулювання протягом трьох робочих днів з дня отримання заяви повідомляє експлуатуючу організацію у спосіб, зазначений в заяві, про залишення заяви без руху із зазначенням виявлених недоліків з посиланням на порушені вимоги законодавства, спосіб та строк усунення недоліків.»;

4) у пункті 2.7:

абзац перший після слова «операцій» доповнити словами «, але не повинен перевищувати терміну дії ліцензії на відповідний етап життєвого циклу сховища»;

доповнити після абзацу другого новим абзацом такого змісту:

«Рішення про видачу або про відмову у видачі окремого дозволу набирає чинності з дня доведення його до відома експлуатуючої організації, якщо інший строк набрання чинності не передбачено самим рішенням.»;

5) у пункті 2.9 слова «відповідному підрозділу Держатомрегулювання та Державної регіональної інспекції з ядерної та радіаційної безпеки» замінити словами «відповідним підрозділам Держатомрегулювання»;

3. У розділі III:

1) у пункті 3.1:

абзац другий викласти в такій редакції:

«не усунення недоліків, зазначених в повідомленні про залишення заяви без руху, в строки, встановлені в цьому повідомленні»;»;

доповнити після абзацу четвертого новим абзацом такого змісту:

«Рішення про відмову у видачі окремого дозволу приймається за умови забезпечення права експлуатуючої організації на участь в адміністративному провадженні відповідно до Закону України “Про адміністративну процедуру”.»;

2) у пункті 3.2 слова «у триденний строк після його прийняття» замінити словами «у спосіб, зазначений в заяві, невідкладно, а за наявності обґрунтованих причин – не пізніше трьох робочих днів з дня прийняття рішення»;

3) у пункті 3.3 слова «у судовому порядку» замінити словами «в адміністративному порядку відповідно до Закону України “Про адміністративну процедуру” та/або до адміністративного суду.».

4. У розділі IV:

1) назву розділу викласти в такій редакції:

«IV. Зупинення дії, відновлення дії та припинення дії окремого дозволу»;

2) у пункті 4.2 слова «у триденний строк з дати прийняття рішення сповіщає експлуатуючу організацію в письмовій формі» замінити словами «у спосіб, зазначений в заяві на видачу окремого дозволу, невідкладно повідомляє експлуатуючу організацію про прийняття рішення»;

3) пункт 4.3 доповнити новим реченням такого змісту:

«Держатомрегулювання у спосіб, зазначений в заяві на видачу окремого дозволу, невідкладно повідомляє експлуатуючу організацію про прийняття рішення про відновлення дії окремого дозволу.»;

4) пункт 4.5 викласти в такій редакції:

«4.5. Держатомрегулювання у спосіб, зазначений в заяві на видачу окремого дозволу, невідкладно повідомляє експлуатуючу організацію про прийняття рішення про припинення дії окремого дозволу із зазначенням підстав для припинення.

Рішення про зупинення дії, відновлення дії або припинення дії окремого дозволу набирає чинності з дня доведення його до відома експлуатуючої організації. Рішення про зупинення дії чи припинення дії окремого дозволу може бути оскаржене експлуатуючою організацією в адміністративному порядку відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру» та/або до адміністративного суду.».

5. У пункті 5.1 розділу V слова «у журналі обліку виданих окремих дозволів (додаток 5)» замінити словами «згідно з вимогами до діловодства».

6. У тексті цих Умов та порядку слова «норм, правил і стандартів», «анулювання» замінити словами «норм та правил», «припинення дії» відповідно;

7. У розділі I додатку 1 до цих Умов та порядку:

1) пункт 1 викласти у такій редакції:

«1. Реконструкція, модернізація, модифікація, капітальний ремонт сховища та систем і обладнання, важливих для безпеки.»;

2) пункт 2 після слова «модернізації,» доповнити словом «модифікації,»;

3) пункт 3 після слів «стабілізація модулів» доповнити словами «, консервація заповнених відсіків (модулів) сховища»;

4) пункт 4 викласти у такій редакції:

«4. Будівництво, експлуатація та зняття з експлуатації установок з переробки радіоактивних відходів та сховищ для тимчасового зберігання радіоактивних відходів, що розміщені на майданчику даного сховища і технологічно з ним пов'язані.»;

5) пункт 5 виключити.

8. Додаток 2 до цих Умов та порядку викласти в редакції, що додається.

9. У додатку 3 до цих Умов та порядку:

1) у абзаці першому пункту 1 слова «його життєзабезпечення» замінити словами «, важливих для безпеки»;

2) абзац третій пункту 2 виключити.

У зв'язку з цим абзаци четвертий – п'ятий вважати абзацами третім – четвертим відповідно;

3) у пункті 4:

абзац перший викласти у такій редакції:

«4. Перелік документів, необхідних для отримання окремого дозволу на виконання робіт з будівництва, експлуатації та зняття з експлуатації установок

з переробки радіоактивних відходів або сховищ для тимчасового зберігання радіоактивних відходів, що розміщені на майданчику даного сховища і технологічно з ним пов'язані:»;

абзац третій викласти у такій редакції:

«копія документа (сертифіката) про прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом сховища для тимчасового зберігання радіоактивних відходів або установки з переробки радіоактивних відходів, або акт про готовність установки з переробки радіоактивних відходів до експлуатації, складений заявником у довільній формі, у випадку використання як такої установки стандартного обладнання (при отриманні окремого дозволу на експлуатацію);»;

абзаци шостий та дев'ятий виключити.

У зв'язку з цим абзаци сьомий – п'ятнадцятий вважати абзацами шостим – тринадцятим відповідно;

абзац восьмий після слова «регламент» доповнити словом «безпечної»;

у тексті цього пункту слова «проміжного», «установки для переробки» замінити словами «тимчасового», «установки з переробки» відповідно;

4) у тексті цього додатку після слова «модернізації,» доповнити словом «модифікації,».

10. У додатку 4 до цих Умов та порядку слова «ДЕРЖАВНИЙ КОМІТЕТ» замінити словами «ДЕРЖАВНА ІНСПЕКЦІЯ».

11. Додаток 5 до цих Умов та порядку виключити.

Додаток 2
до Умов та порядку видачі
окремих письмових дозволів на
види робіт чи операцій на
етапах експлуатації та закриття
сховищ для захоронення
радіоактивних відходів
(пункт 2.1)

Бланк заявника

Державна інспекція ядерного
регулювання

Заява про видачу окремого дозволу

від _____ 20__ року № _____

Експлуатуюча організація _____

(найменування експлуатуючої організації, місцезнаходження, прізвище, ім'я, по батькові
(за наявності) керівника)

(номер телефону, адреса електронної пошти)

код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств і організацій України

□□□□□□□□

організаційно-правова форма господарювання _____

Ліцензія на провадження діяльності на окремому етапі життєвого циклу сховища
для захоронення РАВ, умовами якої визначено види робіт або операцій, здійснення
яких можливе тільки за наявності окремого дозволу



(серія, номер, дата видачі та строк дії ліцензії)
ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000005C6D32002D0EBC00
Підписувач Коріков Олег Миколайович
Дійсний з 27.06.2023 17:02:02 по 27.06.2025 17:02:02

Держатомрегулювання



21-37/5457-4777 від 16.04.2025

Прошу видати окремий дозвіл на виконання роботи або операції _____

Місце виконання роботи або операції _____

Спосіб отримання повідомлення про прийняті рішення:

- ☐ шляхом особистого звернення,
☐ поштовим відправленням на адресу _____
☐ іншими засобами зв'язку _____

Спосіб отримання окремого дозволу:

- ☐ шляхом особистого звернення
☐ поштовим відправленням на адресу _____.
☐ іншим засобом зв'язку _____

Опис документів, що додаються до цієї заяви

№ з/п	Назва документа	Кількість аркушів у документі

_____ (посада керівника/
уповноваженої особи заявника)

(підпис)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

М.П. (за наявності)

Дата реєстрації заяви «__» _____ 20__ р. № _____

_____»

(посада особи, яка
прийняла заяву)

(підпис)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Державної інспекції ядерного регулювання України
«Про затвердження Змін до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на
етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
I Загальні положення	
1.5. Плата за видачу <i>окремого дозволу не справляється.</i>	1.5. Плата за видачу експлуатуючій організації окремого дозволу на виконання певних видів робіт чи операцій на етапі експлуатації та закриття сховища для захоронення радіоактивних відходів здійснюється у розмірі, визначеному постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 591 “Про затвердження переліку платних адміністративних послуг, які надаються Державною інспекцією ядерного регулювання, і розміру плати за їх надання та визнання такими, що втратили чинність, розмірів плати за здійснення дозвільних процедур у сфері використання ядерної енергії”.



Підписувач Коріков Олег Миколайович
Дійсний з 27.06.2023 17:02:02 по 27.06.2025 17:02:02


21-37/5457-4777 від 16.04.2025

1.6. У цих Умовах та порядку терміни вживаються у значеннях, наведених у Законах України «Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку», «Про поводження з радіоактивними відходами», «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії» та Основних санітарних правилах забезпечення радіаційної безпеки України, затверджених наказом МОЗ України від 02.02.2005 N 54, зареєстрованих у Мін'юсті України 20.05.2005 за N 552/10832 (далі - Основні санітарні правила).	1.6. У цих Умовах та порядку терміни вживаються у значеннях, наведених у Законах України «Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку», «Про поводження з радіоактивними відходами», «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії», Загальних положеннях безпеки при поводженні з радіоактивними відходами до їх захоронення, затверджених наказом Державної інспекції ядерного регулювання України від 01 серпня 2017 року № 279, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 22 серпня 2017 року за № 1045/30913, Загальних положеннях безпеки при захороненні радіоактивних відходів, затверджених наказом Державної інспекції ядерного регулювання України від 13 серпня 2018 року № 331, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 вересня 2018 року за № 1008/32460, та Основних санітарних правилах забезпечення радіаційної безпеки України, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 02 лютого 2005 року № 54, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 20 травня 2005 року за № 552/10832 (далі - Основні санітарні правила).
II. Видача окремих дозволів	

2.1. Для отримання окремого дозволу експлуатуючою організацією подається до Держатомрегулювання заява за формою, наведеною у додатку 2. <i>відсутнє</i>	2.1. Для отримання окремого дозволу експлуатуючою організацією подається до Держатомрегулювання заява в електронній або паперовій формі за формою, наведеною у додатку 2. Держатомрегулювання реєструє заяву на видачу окремого дозволу в день її надходження.
2.2. До заяви додаються документи, що підтверджують спроможність та готовність експлуатуючої організації виконувати зазначені в заяві роботи чи операції, перелік яких наведено у додатку 3. <i>відсутній</i>	2.2. До заяви додаються документи, що підтверджують спроможність та готовність експлуатуючої організації виконувати зазначені в заяві роботи чи операції, перелік яких наведено у додатку 3. Держатомрегулювання розглядає заяву та додані до неї документи відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру».
2.5. Держатомрегулюванням проводиться розгляд заяви, перевіряється повнота та достовірність відомостей, які наведено в поданих документах, у разі необхідності, шляхом проведення державної експертизи з ядерної та радіаційної безпеки та проведення інспекційного обстеження експлуатуючої організації. <i>відсутнє</i>	2.5. Держатомрегулюванням проводиться розгляд заяви, перевіряється повнота та достовірність відомостей, які наведено в поданих документах, у разі необхідності, шляхом проведення державної експертизи з ядерної та радіаційної безпеки та проведення інспекційного обстеження експлуатуючої організації. У разі подання не в повному обсязі документів, що додаються до заяви на видачу окремого дозволу, або оформлення заяви чи документів із порушенням вимог, складення їх не за встановленою формою або якщо такі заява або документи не містять даних, що обов'язково вносяться до них, підписання заяви або хоча б одного з документів, що додається до заяви, особою, яка не має на це повноважень, Держатомрегулювання протягом трьох робочих днів з дня отримання заяви повідомляє експлуатуючу організацію у спосіб, зазначений в заяві,

	про залишення заяви без руху із зазначенням виявлених недоліків з посиланням на порушені вимоги законодавства, спосіб та строк усунення недоліків.
2.7. Термін дії окремого дозволу встановлюється Держатомрегулюванням на підставі заявленого експлуатуючою організацією строку виконання робіт чи операцій. При недотриманні експлуатуючою організацією заявленого строку виконання робіт чи операцій термін дії окремого дозволу може бути подовжено за відповідним зверненням експлуатуючої організації при наведенні причин недотримання заявленого раніше строку та обґрунтування нового. <i>відсутнє</i>	2.7. Термін дії окремого дозволу встановлюється Держатомрегулюванням на підставі заявленого експлуатуючою організацією строку виконання робіт чи операцій, але не повинен перевищувати терміну дії ліцензії на відповідний етап життєвого циклу сховища. При недотриманні експлуатуючою організацією заявленого строку виконання робіт чи операцій термін дії окремого дозволу може бути подовжено за відповідним зверненням експлуатуючої організації при наведенні причин недотримання заявленого раніше строку та обґрунтування нового. Рішення про видачу або про відмову у видачі окремого дозволу набирає чинності з дня доведення його до відома експлуатуючої організації, якщо інший строк набрання чинності не передбачено самим рішенням.
2.9. Копії окремого дозволу надаються <i>відповідному підрозділу Держатомрегулювання та Державної регіональної інспекції з ядерної та радіаційної безпеки</i>, що здійснюють державний нагляд за дотриманням експлуатуючою організацією вимог ядерної та радіаційної безпеки, та зберігаються у відповідній ліцензійній справі.	2.9. Копії окремого дозволу надаються відповідним підрозділам Держатомрегулювання, що здійснюють державний нагляд за дотриманням експлуатуючою організацією вимог ядерної та радіаційної безпеки, та зберігаються у відповідній ліцензійній справі.
III. Відмова у видачі окремого дозволу	

3.1. Рішення про відмову у видачі окремого дозволу експлуатуючій організації може бути прийнято в разі:	3.1. Рішення про відмову у видачі окремого дозволу експлуатуючій організації може бути прийнято в разі:
<i>Абзац другий:</i> подання неповного комплекту документів зазначених у пункті 2.2 цих Умов та порядку;	<i>Абзац другий:</i> не усунення недоліків, зазначених в повідомленні про залишення заяви без руху, в строки, встановлені в цьому повідомленні;
<i>Абзац третій:</i> виявлення за результатами інспекційного обстеження неспроможності забезпечити дотримання вимог <i>норм, правил і стандартів</i> з ядерної та радіаційної безпеки під час виконання заявлених робіт чи операцій;	<i>Абзац третій:</i> виявлення за результатами інспекційного обстеження неспроможності забезпечити дотримання вимог норм та правил з ядерної та радіаційної безпеки під час виконання заявлених робіт чи операцій;
<i>відсутній</i>	Рішення про відмову у видачі окремого дозволу приймається за умови забезпечення права експлуатуючої організації на участь в адміністративному провадженні відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру».
3.2. Рішення про відмову у видачі окремого дозволу Держатомрегулювання надсилає експлуатуючій організації у <i>триденний строк після його прийняття</i> із зазначенням підстав відмови та умов повторного розгляду заяви.	3.2. Рішення про відмову у видачі окремого дозволу Держатомрегулювання надсилає експлуатуючій організації у спосіб, зазначений в заяві, невідкладно, а за наявності обґрунтованих причин - не пізніше трьох робочих днів з дня прийняття рішення із зазначенням підстав відмови.

3.3. Рішення про відмову у видачі окремого дозволу може бути оскаржене експлуатуючою організацією у судовому порядку.	3.3 Рішення про відмову у видачі окремого дозволу може бути оскаржене експлуатуючою організацією в адміністративному порядку відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру» та/або до адміністративного суду.
IV. Зупинення дії та <i>анулювання</i> окремого дозволу	IV. Зупинення дії, відновлення дії та припинення дії окремого дозволу
4.1. Держатомрегулювання має право зупинити дію окремого дозволу в разі:	4.1. Держатомрегулювання має право зупинити дію окремого дозволу в разі:
<i>Абзац четвертий:</i> порушення вимог <i>норм, правил і стандартів</i> з ядерної та радіаційної безпеки під час проведення робіт чи операцій, на виконання яких видано окремий дозвіл	<i>Абзац четвертий:</i> порушення вимог норм та правил з ядерної та радіаційної безпеки під час проведення робіт чи операцій, на виконання яких видано окремий дозвіл
4.2. Держатомрегулювання у <i>триденний строк з дати прийняття рішення сповіщає експлуатуючу організацію в письмовій формі</i> про зупинення дії окремого дозволу, пояснює причини зупинення та визначає умови, за яких дія окремого дозволу може бути відновлена, а також указує термін, протягом якого необхідно усунути виявлені порушення.	4.2. Держатомрегулювання у спосіб, зазначений в заяві на видачу окремого дозволу, невідкладно повідомляє експлуатуючу організацію про прийняття рішення про зупинення дії окремого дозволу, пояснює причини зупинення та визначає умови, за яких дія окремого дозволу може бути відновлена, а також указує термін, протягом якого необхідно усунути виявлені порушення.
4.3. Рішення про відновлення дії окремого дозволу приймається Держатомрегулюванням у триденний строк	4.3. Рішення про відновлення дії окремого дозволу приймається Держатомрегулюванням у триденний строк після перевірки виконання експлуатуючою організацією

після перевірки виконання експлуатуючою організацією заходів щодо усунення виявлених порушень. <i>відсутній</i>	заходів щодо усунення виявлених порушень. Держатомрегулювання у спосіб, зазначений в заяві на видачу окремого дозволу, невідкладно повідомляє експлуатуючу організацію про прийняття рішення про відновлення дії окремого дозволу.
4.4. У разі невиконання експлуатуючою організацією заходів щодо усунення порушень, у зв'язку з якими було зупинено дію окремого дозволу, Держатомрегулювання може прийняти рішення про <i>анулювання</i> окремого дозволу.	4.4. У разі невиконання експлуатуючою організацією заходів щодо усунення порушень, у зв'язку з якими було зупинено дію окремого дозволу, Держатомрегулювання може прийняти рішення про припинення дії окремого дозволу.
4.5. Держатомрегулювання у <i>триденний строк з дати прийняття рішення сповіщає</i> експлуатуючу організацію в <i>письмовій формі</i> про анулювання окремого дозволу.	4.5. Держатомрегулювання у спосіб, зазначений в заяві на видачу окремого дозволу, невідкладно повідомляє експлуатуючу організацію про прийняття рішення про припинення дії окремого дозволу із зазначенням підстав для припинення. Рішення про зупинення дії, відновлення дії або припинення дії окремого дозволу набирає чинності з дня доведення його до відома експлуатуючої організації. Рішення про зупинення дії чи припинення дії окремого дозволу може бути оскаржене експлуатуючою організацією в адміністративному порядку відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру» та/або до адміністративного суду.
4.6. У разі <i>анулювання</i> окремого дозволу отримання нового окремого дозволу здійснюється у тому самому порядку, що й видача.	4.6. У разі припинення дії окремого дозволу отримання нового окремого дозволу здійснюється у тому самому порядку, що й видача.

V. Облік і зберігання окремих дозволів	
5.1. Держатомрегулювання веде облік виданих окремих дозволів у журналі обліку виданих окремих дозволів (додаток 5).	5.1. Держатомрегулювання веде облік виданих окремих дозволів згідно з вимогами до діловодства.
до Додатку 1 Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів ПЕРЕЛІК робіт та операцій на етапах експлуатації та закриття сховища для захоронення радіоактивних відходів, які виконуються за окремими дозволами	
I. Етап експлуатації сховища	
1. Реконструкція, модернізація, капітальний ремонт сховища та систем і обладнання його життєзабезпечення, порушення функціонування яких може призвести до радіологічного впливу на персонал та навколишнє природне середовище.	1. Реконструкція, модернізація, модифікація , капітальний ремонт сховища та систем і обладнання, важливих для безпеки .
2. Уведення в експлуатацію сховища після реконструкції, модернізації, капітального ремонту.	2. Уведення в експлуатацію сховища після реконструкції, модернізації, модифікації , капітального ремонту.
3. Підготовка заповнених модулів сховища до закриття (ізоляція, стабілізація модулів тощо).	3. Підготовка заповнених модулів сховища до закриття (ізоляція, стабілізація модулів, консервація заповнених відсіків (модулів) сховища тощо).
4. Будівництво, експлуатація та зняття з експлуатації установок для переробки радіоактивних відходів, що	4. Будівництво, експлуатація та зняття з експлуатації установок з переробки радіоактивних відходів та сховищ

розміщені на майданчику даного сховища і технологічно з ним пов'язані.	для тимчасового зберігання радіоактивних відходів, що розміщені на майданчику даного сховища і технологічно з ним пов'язані.
5. Будівництво, експлуатація та зняття з експлуатації сховищ для проміжного зберігання радіоактивних відходів до їх захоронення.	Виключити (об'єднано з п.4)
До Додатку 2 до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів	
ЗАЯВА про видачу окремого дозволу	<i>Нова редакція</i>
До Додатку 3 до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів ПЕРЕЛІК документів, що підтверджують спроможність та готовність експлуатуючої організації виконувати зазначені в заяві роботи чи операції	
1. Перелік документів, необхідних для отримання окремого дозволу на виконання робіт з реконструкції, модернізації, капітального ремонту сховища та систем і обладнання його життєзабезпечення:	1. Перелік документів, необхідних для отримання окремого дозволу на виконання робіт з реконструкції, модернізації, модифікації , капітального ремонту сховища та систем і обладнання, важливих для безпеки:

<i>Абзац другий:</i> копія рішення органу державного управління у сфері поводження з радіоактивними відходами про проведення реконструкції, модернізації, капітального ремонту;	<i>Абзац другий:</i> копія рішення органу державного управління у сфері поводження з радіоактивними відходами про проведення реконструкції, модернізації, модифікації, капітального ремонту;
<i>Абзац третій:</i> копії висновків проведених державних експертиз відповідно до законодавства проекту реконструкції, модернізації, капітального ремонту;	<i>Абзац третій:</i> копії висновків проведених державних експертиз відповідно до законодавства проекту реконструкції, модернізації, модифікації, капітального ремонту;
2. Перелік документів, необхідних для отримання окремого дозволу на уведення в експлуатацію сховища після реконструкції, модернізації, капітального ремонту:	2. Перелік документів, необхідних для отримання окремого дозволу на уведення в експлуатацію сховища після реконструкції, модернізації, модифікації, капітального ремонту:
<i>Абзац другий:</i> копія акта про прийняття до експлуатації сховища після реконструкції, модернізації, капітального ремонту;	<i>Абзац другий:</i> копія документа (сертифіката), що підтверджує готовність до експлуатації сховища після реконструкції, модернізації, модифікації, капітального ремонту;
<i>Абзац третій:</i> копія санітарного паспорта, виданого державною санітарно-епідеміологічною службою МОЗ;	<i>виключити</i>
<i>Абзац четвертий:</i> зміни до документів, на підставі яких була видана ліцензія на експлуатацію сховища, за результатами проведення	<i>Абзац третій:</i> зміни до документів, на підставі яких була видана ліцензія на експлуатацію сховища, за результатами проведення

реконструкції, модернізації, капітального ремонту з урахуванням специфіки проведених робіт (за наявності таких змін);	реконструкції, модернізації, модифікації , капітального ремонту з урахуванням специфіки проведених робіт(за наявності таких змін);
4. Перелік документів, необхідних для отримання окремого дозволу на виконання робіт з будівництва, експлуатації і зняття з експлуатації установок для переробки радіоактивних відходів, <i>що розміщені на майданчику даного сховища і технологічно з ним пов'язані, або з будівництва, експлуатації і зняття з експлуатації сховища для проміжного зберігання радіоактивних відходів до їх захоронення:</i>	4. Перелік документів, необхідних для отримання окремого дозволу на виконання робіт з будівництва, експлуатації та зняття з експлуатації установок з переробки радіоактивних відходів або сховищ для тимчасового зберігання радіоактивних відходів, що розміщені на майданчику даного сховища і технологічно з ним пов'язані:
<i>Абзац другий:</i> копія рішення органу державного управління у сфері поводження з радіоактивними відходами про будівництво установки для переробки радіоактивних відходів або сховища для <i>проміжного</i> зберігання радіоактивних відходів (при отриманні окремого дозволу на будівництво);	<i>Абзац другий:</i> копія рішення органу державного управління у сфері поводження з радіоактивними відходами про будівництво установки з переробки радіоактивних відходів або сховища для тимчасового зберігання радіоактивних відходів (при отриманні окремого дозволу на будівництво);
<i>Абзац третій:</i> копія акта державної приймальної комісії про прийняття до експлуатації установки для переробки радіоактивних відходів або сховища для проміжного зберігання радіоактивних відходів (при отриманні окремого дозволу на експлуатацію);	<i>Абзац третій:</i> копія документа (сертифіката) про прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом сховища для тимчасового зберігання радіоактивних відходів або установки з переробки радіоактивних відходів, або акт про готовність установки з переробки радіоактивних відходів до експлуатації, складений заявником у довільній формі, у випадку використання як такої установки стандартного обладнання (при отриманні окремого дозволу на експлуатацію);

<i>Абзац четвертий:</i> копія рішення про припинення експлуатації установки для переробки радіоактивних відходів або сховища для <i>проміжного</i> зберігання радіоактивних відходів (при отриманні окремого дозволу на зняття з експлуатації);	<i>Абзац четвертий:</i> копія рішення про припинення експлуатації установки з переробки радіоактивних відходів або сховища для тимчасового зберігання радіоактивних відходів (при отриманні окремого дозволу на зняття з експлуатації);
<i>Абзац п'ятий:</i> копії висновків проведених відповідно до законодавства державних експертиз проекту установки для переробки радіоактивних відходів або сховища для <i>проміжного</i> зберігання радіоактивних відходів (при отриманні окремого дозволу на будівництво);	<i>Абзац п'ятий:</i> копії висновків проведених відповідно до законодавства державних експертиз проекту установки з переробки радіоактивних відходів або сховища для тимчасового зберігання радіоактивних відходів (при отриманні окремого дозволу на будівництво);
<i>Абзац шостий:</i> копія санітарного паспорта, виданого державною санітарно-епідеміологічною службою МОЗ (при отриманні окремого дозволу на експлуатацію);	<i>виключити</i>
<i>Абзац дев'ятий:</i> звіт про відповідність вимогам санітарного законодавства згідно з вимогами розділу 7 Основних санітарних правил в об'ємі, обумовленому специфікою заявлених робіт;	<i>виключити</i>
<i>Абзац десятий:</i> технологічний регламент експлуатації установки з переробки радіоактивних відходів або сховища для	<i>Абзац восьмий:</i> технологічний регламент безпечної експлуатації установки з переробки радіоактивних відходів або сховища

<i>проміжного</i> зберігання радіоактивних відходів, який включає: опис процедур приймання, реєстрації та контролю відходів, схеми поводження з прийнятими радіоактивними відходами, схеми поводження з радіоактивними відходами, які утворились у процесі переробки;	для тимчасового зберігання радіоактивних відходів, який включає: опис процедур приймання, реєстрації та контролю відходів, схеми поводження з прийнятими радіоактивними відходами, схеми поводження з радіоактивними відходами, які утворились у процесі переробки;
До Додатку 4 до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів	
(Державний Герб України) <i>ДЕРЖАВНИЙ КОМІТЕТ</i> ЯДЕРНОГО РЕГУЛЮВАННЯ УКРАЇНИ	(Державний Герб України) ДЕРЖАВНА ІНСПЕКЦІЯ ЯДЕРНОГО РЕГУЛЮВАННЯ УКРАЇНИ
Додаток 5 до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів ЖУРНАЛ обліку виданих окремих дозволів	<i>виключити</i>

**Голова Держатомрегулювання –
Головний державний інспектор з
ядерної та радіаційної безпеки України**

Олег КОРІКОВ

“ _____ ” _____ 2025 р.

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту наказу Державної інспекції ядерного регулювання України «Про внесення змін до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів»

1. Мета

Метою прийняття проекту наказу Державної інспекції ядерного регулювання України «Про внесення змін до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів» є приведення Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів, затверджених наказом Державного комітету ядерного регулювання України від 19 листопада 2007 р. № 161, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 06 грудня 2004 р. за № 1352/14619, (далі - Умов та порядку) у відповідність до:

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру» № 4017-IX від 10 жовтня 2024 року, яким внесені зміни до Законів України «Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку», «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії»;

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про стандартизацію» № 124-IX від 20 вересня 2019 року, яким внесені зміни до Законів України «Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку» та «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії»;

Закону України «Про систему громадського здоров'я» від 06 вересня 2022 року № 2573-IX;

Загальних положень безпеки при поводженні з радіоактивними відходами до їх захоронення, затверджених наказом Державної інспекції ядерного регулювання України від 01 серпня 2017 року № 279, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 22 серпня 2017 року за № 1045/30913;

Загальних положень безпеки при захороненні радіоактивних відходів, затверджених наказом Державної інспекції ядерного регулювання України від 13 серпня 2018 року № 331, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 вересня 2018 року за № 1008/32460.



ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC003040000005C6D32002D0EBC00](#)

Підписувач [Коріков Олег Миколайович](#)

Дійсний з [27.06.2023 17:02:02](#) по [27.06.2025 17:02:02](#)

Держатомрегулювання



21-37/5457-4777 від 16.04.2025

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

На виконання доручення Прем'єр-міністра України від 22.11.2024 № 37239/1/1-24 та Плану організації підготовки проектів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру», Державна інспекція ядерного регулювання України розробила проєкт наказу Державної інспекції ядерного регулювання України «Про внесення змін до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів», оскільки для видачі зазначеного дозволу Держатомрегулювання приймає адміністративний акт.

При розробці проекту акта врахована необхідність приведення Умов та порядку у відповідність до Закону України «Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку» та «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії» із врахуванням змін, що були внесені до них Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про стандартизацію"» № 124-IX від 20 вересня 2019 року.

Також при розробці проекту акта враховано виключення Законом України від 06 вересня 2022 року № 2573-IX із Переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності, затвердженого Законом України від 19 травня 2011 року № 3392-VI, такого дозвільного документа, як дозвіл на проведення робіт на підприємствах, в установах, організаціях, діяльність яких пов'язана з використанням продукції та речовин з джерелами іонізуючого випромінювання і радіоактивних речовин, тобто санітарного паспорта.

Також при розробці проекту акта враховано необхідність застосування в Умовах та порядку формулювань та термінів, які застосовується в чинних нормативно правових актах у сфері поводження з радіоактивними відходами, зокрема в Загальних положеннях безпеки при поводженні з радіоактивними відходами до їх захоронення, затверджених наказом Державної інспекції ядерного регулювання України від 01 серпня 2017 року № 279, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 22 серпня 2017 року за № 1045/30913 та Загальних положеннях безпеки при захороненні радіоактивних відходів, затверджених наказом Державної інспекції ядерного регулювання України від 13 серпня 2018 року № 331, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 вересня 2018 року за № 1008/32460.

3. Основні положення проекту акта

Проектом акта вносяться зміни до Умов та порядку і передбачається: виключення норми щодо стандартів з радіаційної безпеки;

замінена процедура анулювання окремих письмових дозволів на припинення дії окремих письмових дозволів;

встановлення норм щодо розгляду заяви та доданих до неї документів відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру» (реєстрація заяви в день надходження, прийняття рішення про залишення заяви без руху у випадках, передбачених законом, забезпечення права заявника на участь в адміністративному провадженні, набрання чинності рішення та доведення його до відома заявника, оскарження рішення тощо)

зміна форми заяви на видачу окремих письмових дозволів із врахування вимог Закону України «Про адміністративну процедуру»;

виключення із переліку документів, необхідних для отримання окремого дозволу, копії санітарного паспорта, виданого державною санітарно-епідеміологічною службою МОЗ та звіту про відповідність вимогам санітарного законодавства;

приведення в тексті Умов та порядку формулювань та термінів у відповідність до тих, що застосовуються в чинних нормативно-правових актах у сфері поводження з радіоактивними відходами.

4. Правові аспекти

У даній сфері суспільних відносин регулювання здійснюється відповідно до:

Закону України «Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку»;

Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії»;

Закону України «Про стандартизацію»

Закону України «Про адміністративну процедуру»;

Закону України «Про систему громадського здоров'я»;

постанови Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 363 «Про затвердження Положення про Державну інспекцію ядерного регулювання України»;

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту акта не потребує додаткових фінансових витрат з державного чи місцевого бюджетів України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Публічні консультації не проводились відповідно до пункту 4 § 42 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 р. № 950.

Проект акта не стосується:

соціально-трудової сфери;

питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, тому не потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування, зокрема з Асоціацією міст України;

прав осіб з інвалідністю, тому не потребує погодження з Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю та із всеукраїнськими громадськими організаціями осіб з інвалідністю, їх спілками;

сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій, а також наведення ступеня відображення рекомендацій, наданих зазначеним органом;

питань функціонування і застосування української мови як державної, тому не потребує погодження з Уповноваженим із захисту державної мови.

7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, що:

стосується прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

створюють підстави для дискримінації.

Проект акта не встановлює правил та процедур, що можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією та створювати підстави для дискримінації.

Необхідність проведення громадської антикорупційної, громадської антидискримінаційної та громадської гендерно-правової експертизи відсутня.

8. Прогноз результатів

З прийняттям проекту Умови та порядок, будуть приведені у відповідність до законодавства.

Реалізація проекту акта не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; екологію та

навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами.

Реалізація проєкту акта спрямована на підвищення рівня державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки сховищ для захоронення радіоактивних відходів.

Реалізація проєкту акта не матиме впливу на інші сфери суспільних відносин.

**Голова Державної інспекції
ядерного регулювання України –
Головний державний інспектор
з ядерної та радіаційної безпеки України**

Олег КОРІКОВ

«_____» _____ 2025 року

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту наказу Державної інспекції ядерного регулювання України
«Про затвердження Змін до Умов та порядку видачі окремих письмових
дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ
для захоронення радіоактивних відходів»

I. Визначення проблеми

Правові та організаційні засади дозвільної діяльності у сфері використання ядерної енергії встановлені Законом України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії». 15 листопада 2024 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру» № 4017-IX (далі Закон - № 4017-IX).

У зв'язку з цим виникла необхідність приведення до норм Закону № 4017-IX Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів, затверджених наказом Державного комітету ядерного регулювання України від 19 листопада 2007 року № 161, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 06 грудня 2007 року за № 1352/14619 (далі – Умови та порядок).

На виконання доручення Прем'єр-міністра України від 22.11.2024 № 37239/1/1-24 та Плану організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру», Державна інспекція ядерного регулювання України розробила проєкт наказу Державної інспекції ядерного регулювання України «Про внесення змін до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів», оскільки для видачі зазначеного дозволу Держатомрегулювання приймає адміністративний акт.

При розробці проєкту акта врахована необхідність приведення Умов та порядку у відповідність до Закону України «Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку» та «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії» із врахуванням змін, що були внесені до них Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про стандартизацію"» № 124-IX від 20 вересня 2019 року.

Також при розробці проєкту акта враховано виключення Законом України від 06 вересня 2022 року № 2573-IX із Переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності, затвердженого Законом України від 19 травня 2011 року № 3392-VI, такого дозвільного документа, як дозвіл на проведення робіт на підприємствах, в установах, організаціях, діяльність яких пов'язана з використанням продукції та речовин з джерелами іонізуючого випромінювання і радіоактивних речовин, тобто санітарного паспорта.



ДОКУМЕНТ СЕД держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000005C6D32002D0EBC00

Підписувач Коріков Олег Миколайович

Дійсний з 27.06.2023 17:02:02 по 27.06.2025 17:02:02

держатомрегулювання



21-37/5457-4777 від 16.04.2025

При розробці проекту акта враховано також необхідність застосування в Умовах та порядку формулювань та термінів, які застосовується в чинних нормативно правових актах у сфері поводження з радіоактивними відходами, зокрема в Загальних положеннях безпеки при поводженні з радіоактивними відходами до їх захоронення, затверджених наказом Державної інспекції ядерного регулювання України від 01 серпня 2017 року № 279, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 22 серпня 2017 року за № 1045/30913 та Загальних положеннях безпеки при захороненні радіоактивних відходів, затверджених наказом Державної інспекції ядерного регулювання України від 13 серпня 2018 року № 331, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 вересня 2018 року за № 1008/32460.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	+

Дана проблема не може бути вирішена за допомогою ринкових механізмів, оскільки приведення у відповідність нормативно-правових актів вимогам законодавства у сфері використання ядерної енергії можливе лише шляхом державного регулювання.

Проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, оскільки з прийняттям Закону № 4017-IX виникає необхідність у внесенні змін до Умов та порядку з метою приведення їх у відповідність до законодавства.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю прийняття запропонованого проекту наказу є:

приведення у відповідність до Закону України від 17 лютого 2022 року № 2073-IX «Про адміністративну процедуру» переліку видів процедурних дій, відповідно до яких видається/припиняється дія окремого дозволу суб'єкту діяльності у сфері використання ядерної енергії.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Чинний наказ № 161 не в повній мірі відповідає вимогам Закону № 4017-IX

Альтернатива 2. Прийняття проєкту наказу	Проєктом наказу передбачено: зміна терміну «анулювання дозволу» на новий термін «припинення дії дозволу», термін «сховища для проміжного зберігання радіоактивних відходів» на «сховища для тимчасового зберігання радіоактивних відходів», виключення санітарного паспорта з переліку документів, що подаються для отримання окремого дозволу, приведення формулювань та термінів Умов та порядку у відповідність, до чинних нормативно правових актів у сфері поводження з радіоактивними відходами. Зазначені зміни не несуть додаткового фінансового та організаційного навантаження, оскільки по суті змінюється формулювання та терміни з метою приведення у відповідність до чинного законодавства. Прийняття цих змін дозволить суб'єктам діяльності у сфері використання ядерної енергії в повній мірі використовувати норми Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії». Крім того, запропонованими змінами оптимізується власне сам перелік документів.
---	--

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Невідповідність діючого регулювання вимогам Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії».
Альтернатива 2. Прийняття проєкту наказу	Прийняття проєкту наказу забезпечить його приведення у відповідність до законодавства. Це дасть можливість оптимізувати державне регулювання у сфері	Додаткові витрати з Державного бюджету України не вимагаються. Зміни надходжень до відповідних бюджетів за сплату адміністративних послуг за дозвільну діяльність не передбачаються.

	використання ядерної енергії, а також сприяти більшій ефективності дозвільних процедур для суб'єктів діяльності в сфері використання ядерної енергії.	Збільшення кількості суб'єктів діяльності, що провадять діяльність у сфері використання ядерної енергії не прогнозується. Часові витрати суб'єктів господарювання на будь-які доопрацювання необхідного комплексу документів, які надаються для отримання ліцензії у сфері використання ядерної енергії не прогножуються.
--	---	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

При прийнятті регуляторного акту вплив на сферу інтересів громадян буде відсутній

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	-	1	-	-	1
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків		100	-	-	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Невідповідність існуючого регулювання вимогам законодавства.
Альтернатива 2. Прийняття проєкту наказу	Дасть можливість суб'єкту діяльності у сфері використання ядерної енергії в повній мірі використовувати норми Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії»	Додаткові витрати з Державного бюджету України не вимагаються. Зміни надходжень до відповідних бюджетів за сплату адміністративних послуг за дозвільну діяльність не передбачаються.

		Збільшення кількості суб'єктів діяльності, що провадять діяльність у сфері використання ядерної енергії не прогнозується. Часові витрати суб'єктів господарювання на будь-які доопрацювання необхідного комплексу документів, які надаються для отримання ліцензії у сфері використання ядерної енергії не прогножуються.
--	--	---

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік,	За п'ять років
1	Навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо*, гривень	1000	5000
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень*	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0

7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше	0	0
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	1000	5000
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	1	1
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	1000	5000

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Інше (витрати часу на ознайомлення з прийнятими змінами), гривень	43,5	0	43,5

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1: Збереження ситуації, яка існує на цей час	Додаткові витрати не передбачаються
Альтернатива 2: Прийняття проекту наказу	1000 грн./рік

*Для суб'єктів великого та середнього підприємництва витрати на навчання/підвищення кваліфікації персоналу можуть бути пов'язані необхідністю ознайомлення з прийнятими змінами та проведення позачергової перевірки знань на знання норм та правил ядерної та радіаційної безпеки (у зв'язку з виходом нового нормативно-правового акта).

Суб'єкти малого підприємництва відсутні.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала

1. Альтернатива Збереження ситуації, яка існує на цей час	1	Невідповідність діючого регулювання вимогам Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії».
2. Альтернатива Прийняття проєкту наказу	4	Прийняття проєкту забезпечить приведення у відповідність до Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії» повною мірою досягнення поставлених цілей, а саме: оптимізації та удосконаленню процедури видачі документів дозвільного характеру на здійснення діяльності у сфері використання ядерної енергії.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
1.Альтернатива Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Відсутні	Альтернатива не забезпечує досягнення цілей регулювання.
2.Альтернатива Прийняття проєкту наказу	Максимальні вигоди, пов'язані із оптимізацією та удосконаленням процедури видачі документів дозвільного характеру на здійснення діяльності у сфері використання ядерної енергії,	У держави та громадян витрати відсутні. Незначні витрати суб'єктів господарювання пов'язані із ознайомленням з прийнятими змінами	Альтернатива забезпечує досягнення цілей регулювання. За відсутності значних витрат, дозволяє досягнути максимальної кількості вигод.

	а також зменшенням часових витрат.		
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
1.Альтернатива Збереження ситуації, яка існує на цей час	Зазначений спосіб не сприяє вирішенню проблеми, що існує сьогодні щодо оптимізації та удосконалення процедури видачі/припинення дії документів дозвільного характеру на здійснення діяльності у сфері використання ядерної енергії	Відсутні
2.Альтернатива Прийняття проєкту наказу	Прийняття проєкту наказу сприятиме впорядкуванню питань дозвільної діяльності у сфері використання ядерної енергії, у тому числі у частині забезпечення передбачуваності та прозорості здійснення дозвільних процедур, спрощення застосування нормативно-правових актів, пов'язаних із здійсненням дозвільних процедур.	Вплив зовнішніх факторів на дію НПА не очікується.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є прийняття проєкту наказу.

Проєктом наказу «Про внесення змін до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів», пропонується привести у відповідність до законодавства, зокрема до Закону України від 10 жовтня 2024 року № 4017-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру»».

Метою проєкту є оптимізація та удосконалення процедури видачі/припинення дії окремих дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів.

Проектом передбачається:

1) приведення у відповідність до Законів України «Про адміністративну процедуру», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру»»;

2) приведення формулювань та термінів Умов та порядку у відповідність, до чинних нормативно-правових актів у сфері поводження з радіоактивними відходами.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органам державної влади не потрібно додаткових витрат з державного та місцевого бюджетів, проте реалізація проєкту наказу потребуватиме незначних витрат від суб'єктів господарювання, які пов'язані із ознайомленням із прийнятими змінами.

М-тест відсутній (відсутні суб'єкти малого підприємництва).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії проєкту наказу не обмежений у часі, що дасть змогу досягти цілей державного регулювання.

Зміна терміну дії наказу можливе у разі зміни правових актів, на вимогах яких базується проєкт наказу.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

- розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів – не зміниться;
- кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія акта - 1;
- розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами діяльності у сфері використання ядерної енергії – незначні витрати суб'єктів господарювання пов'язані із ознайомленням з прийнятими змінами;

- рівень поінформованості суб'єктів діяльності у сфері використання ядерної енергії з основних положень регуляторного акта високий, оскільки повідомлення про оприлюднення, проєкту наказу та аналіз регуляторного впливу акта розміщено на офіційному веб-сайті Держатомрегулювання (www.snr.gov.ua) у розділі «Нормативні акти», підрозділ «Регуляторні акти Держатомрегулювання».

Кількісними показниками є:

- кількість осіб, які пройшли перевірку знань.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде проводитися за допомогою заходів, спрямованих на оцінку стану впровадження регуляторного акта

та визначення ефективності та доцільності впровадженого регулювання, шляхом аналізу статистичних показників.

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюється після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюється через 1 рік з дня набрання ним чинності.

Періодичне відстеження здійснюється раз на три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження.

**Голова – Головний державний інспектор
з ядерної та радіаційної безпеки України**

Олег КОРІКОВ

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту наказу Держатомрегулювання

«Про затвердження Змін до Умов та порядку видачі окремих письмових
дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ
для захоронення радіоактивних відходів»»

Голова Державної регуляторної служби України

“ ____ ” _____ 2025 р.

МП

[🏠](#) → [НПА](#) → [Повідомлення про оприлюднення проекту...](#)

Проекти нормативно-правових актів від 14 квітня 2025 р.

Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта «Про внесення змін до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів»



Завантажити



Поділитися



Телеграм

повідомлення

про оприлюднення проекту регуляторного акта «Про внесення змін до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів»

Державною інспекцією ядерного регулювання України відповідно до статті 24 Закону України «Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку», підпунктів 7 і 36 пункту 4 Положення про Державну інспекцію ядерного регулювання України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 363, та з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до чинного законодавства розроблено проект наказу «Про внесення змін до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів» (далі – проект Наказу).

Метою прийняття проекту Наказу є приведення Умов та порядку у відповідність до Закону України «Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку» та «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії» із врахуванням змін, що були внесені до них Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про стандартизацію»» № 124-IX від 20 вересня 2019 року.

Також при розробці проекту акта враховано виконання Законом України від 05 вересня 2022 року № 2573-IX із Переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності, затвердженого Законом України від 09 травня 2011 року № 3392-VI, такого дозвільного документа, як довід на проведення робіт на підприємствах, в установах, організаціях, діяльність яких пов'язана з використанням продукції та речовин з дієвими іонізуючого випромінювання і радіоактивних речовин, тобто санітарного паспорта.

При розробці проекту акта враховано в тому числі необхідність застосування в документі формулювань та термінів, які застосовуються в чинних нормативно-правових актах у сфері поводження з радіоактивними відходами, зокрема в Загальних положеннях безпеки при поводженні з радіоактивними відходами до їх захоронення, затверджених наказом Державної інспекції ядерного регулювання України від 01 серпня 2017 року № 279, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 22 серпня 2017 року за № 1045/30913 та Загальних положеннях безпеки при захороненні радіоактивних відходів, затверджених наказом Державної інспекції ядерного регулювання України від 13 серпня 2018 року № 331, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 вересня 2018 року за № 1008/32460.

Зауваження та пропозиції до проекту наказу «Про внесення змін до Умов та порядку видачі окремих письмових дозволів на види робіт чи операцій на етапах експлуатації та закриття сховищ для захоронення радіоактивних відходів» приймаються до 10 травня 2025 р. за адресою: 01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/10; тел. 277-12-07 або на електронну пошту: uzlovikova@nri.gov.ua.

[📄](#) Проект Наказу (.docx, 20.17 КБ)[📄](#) Зміни до акта (.docx, 20.07 КБ)[📄](#) Порівняльна таблиця (.docx, 38.78 КБ)[📄](#) Полісновальна записка (.docx, 32.44 КБ)[📄](#) Актів регуляторного впливу (.docx, 39.63 КБ)[📄](#) Заява (.docx, 22.31 КБ)

Часто шукають

[Наказ Державного регулятора України від 08 грудня 2018 № 176](#)[Інструкція з ведення ядерної системи документування з обліку та експлуатації ядерних матеріалів](#)[Проекти нормативно-правових актів від 22 листопада 2007](#)[Положення про діяльність державного нагляду за дотриманням законів Конституції про виконання законів державної влади](#)[Регуляторні акти](#)[Державне регулювання /](#)[Проекти регуляторних актів від 15 вересня 2009](#)[Проекти НПА](#)[Проекти нормативно-правових актів від 11 вересня 2020](#)[Проект наказу «Про затвердження Правил безпеки при поводженні з радіоактивними матеріалами \(ПБПМ-2020\)»](#)[Регуляторні акти](#)[Державне регулювання /](#)[Повідомлення про оприлюднення від 09 квітня 2023](#)[Наказ](#)